
 
 

COMUNE DI CARINARO 
PROVINCIA DI CASERTA 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 2012 - 65 
Data 28-06-2012 

OGGETTO: PROTOCOLLO D'INTESA NON ONEROSO TRA 
"ASD LA BOTTEGA" ED IL COMUNE DI CARINARO. 

 
L’anno duemiladodici , il giorno ventotto del mese di Giugno , alle ore 13:45 nella Sala delle 
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l'adunanza il Sindaco MASI MARIO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti 
Sigg. 
Nominativo Pres. Ass.       
MASI MARIO 
TURCO ANTONIO 
DELL'APROVITOLA MARIANNA 
CAPOLUONGO BRUNO 
MORETTI FRANCESCO 
MORETTI SEBASTIANO 
RAPUANO LEUCIO 

X 
 
 
X 
X 
X 
X 

 
X 
X 
 
 
 
 

      

 
  PRESENTI N. 5 
  ASSENTI N. 2 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. OLIVADESE GIOVANNA  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 
deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
  
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 
 

      



 Comune di Carinaro 

  
                                                    

Proposta di delibera 
  
Oggetto: Protocollo d’intesa non oneroso tra “ASD LA BOTTEGA” ed il Comune di 

Carinaro. 
                                                                                            

Su proposta dell’assessore allo sport e tempo libero, Francesco Moretti,  
  
Premesso che: 
  
-          Tra gli scopi dell’Amministrazione Comunale c’è anche quello di attuare delle politiche a 

favore della cittadinanza  attraverso le attività sportive e quelle del tempo libero; 
  
-          a seguito di contatti intercorsi tra l’assessore Francesco Moretti con la soc. “ASD LA 

BOTTEGA” con sede legale in Sant’Antimo (NA) alla Via Roma 157, che gestisce un 
complesso sportivo sito nel Comune di Gricignano d’Aversa in Via Falciano (adiacente base 
Nato) composto, tra l’altro, da 2 piscine coperte di cui una semi olimpionica,  la suddetta società 
si dichiarata disponibile ad effettuare uno sconto del 10% sulle tariffe di frequenza in vigore, 
relative ai soli corsi sportivi indetti ad eccezione delle promozioni speciali il cui sconto è del 
5%; 

-          Che a seguito dei predetti contatti,  è stato predisposto un protocollo d’intesa non oneroso tra la 
soc. “ASD LA BOTTEGA” e il Comune di Carinaro, allegato alla presente proposta; 

  
Ritenuto  di dover dare seguito alla stipula del protocollo 
Sottopone  alla Giunta Comunale per la conseguente approvazione la seguente 
  

PROPOSTA DI   DELIBERA 

1.      Approvare il protocollo d’intesa non oneroso, allegato al presente atto, che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale, tra la “ASD LA BOTTEGA”  ed il Comune di Carinaro con il quale la 
soc. “ASD LA BOTTEGA” si impegna ad effettuare uno sconto del 10% sulle tariffe di 
frequenza in vigore, relative ai soli corsi sportivi indetti ad eccezione delle promozioni speciali 
il cui sconto è del 5%. 

  
2.      autorizzare il Sindaco dott. Mario Masi alla stipula del protocollo d’intesa non oneroso  con la 

“ASD LA BOTTEGA” . 
  

Carinaro 20.06.2012                                        

                                                                            L’Assessore allo Sport e Tempo 
Libero                                                                                                                    

                                                                                           Francesco Moretti 

  
  
  
  
  
  
  



0PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 

Oggetto Protocollo d’intesa non oneroso tra “ASD LA BOTTEGA” ed il 
Comune di Carinaro. 

  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 

X Parere favorevole 

  Parere sfavorevole 

  Parere  irrilevante 

Carinaro, lì  26.06.2012 

    Il Segretario Comunale 

  
  (dott.ssa Giovanna Olivadese) 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 
  Parere favorevole 

  Parere sfavorevole 

X Parere irrilevante 

  

Carinaro, lì   27.06.2012 Il Responsabile del Servizio 
(Elena Barbato)   

      
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 
LA GIUNTA COMUNALE 

  
            Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto: 
  
Oggetto: Protocollo d’intesa non oneroso tra “ASD LA BOTTEGA” ed il Comune di 

Carinaro. 
  
  
 corredata dai pareri di cui all’articolo 49 – comma 1° e 2° - del D. Lgs. 18.8.2000; 
                
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
  
Visto   il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
                                                                                 
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge; 
  

  
DELIBERA 

  
  
  

1.        Approvare  il protocollo d’intesa non oneroso, allegato al presente atto che ne costituisce 
parte integrante e sostanziale, tra “ASD LA BOTTEGA”  ed il Comune di Carinaro con il 
quale la “ASD LA BOTTEGA” si impegna ad effettuare uno sconto del 10% sulle tariffe di 
frequenza in vigore, relative ai soli corsi sportivi indetti ad eccezione delle promozioni 
speciali il cui sconto è del 5%. 

  
2.        Autorizzare il Sindaco dott. Mario Masi alla stipula del protocollo d’intesa non oneroso 

con la “ASD LA BOTTEGA” . 
  

3.        Dichiarare, a seguito  di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, 
l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18 agosto 2000. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



Protocollo d’intesa non oneroso tra la “ASD LA BOTTEGA”  e il Comune di 
Carinaro. 
  
Tra la “ASD LA BOTTEGA” , rappresentata dal Legale rappresentante Bassolillo Giancarlo, nato il 
31.07.1955 a Sant’Antimo (NA) domiciliato presso la Sede legale in Sant’Antimo alla Via Roma 
157, codice fiscale ………….. ed il Comune di Carinaro,  rappresentata dal Sindaco dott. Mario 
Masi, nato a Frattamaggiore il 03.01.1943 e domiciliato  presso il Comune di Carinaro alla piazza 
Municipio n. 1,  codice fiscale  81001470616, tel. 081 5029260, fax 081 5027596 e-
mail  Sindaco.carinaro.ce.it 
  
PREMESSO CHE 
La “ASD LA BOTTEGA”   persegue la promozione e l’organizzazione dell’attività agonistica ed 
amatoriale e che sono in piena sintonia con le leggi dello Stato, con le norme e direttive del CONI 
ed ha approvato il presente protocollo d’intesa con il Comune di Carinaro. 
  
SI CONVIENE QUANTO SEGUE 
Art. 1 
Tale protocollo d’intesa non oneroso regolamenta il rapporto  tra la “ASD LA BOTTEGA”,  e  il 
Comune di Carinaro.    
Art. 2 
Così come previsto dalla stipula del presente protocollo, la “ASD LA BOTTEGA” si impegna ad 
effettuare uno sconto del 10% sulle tariffe di frequenza in vigore, relative ai soli corsi sportivi 
indetti ad eccezione delle promozioni speciali il cui sconto è del 5%. 
Art. 3 
Le iniziative della “ASD LA BOTTEGA” si integrano nel quadro del sistema territoriale delle 
Politiche Sociali ed Educative, di avviamento alla pratica di tutte le attività motorie e sportive, 
coinvolgendo le istituzioni sia pubbliche che private. 
Art. 4 
C’è la necessità di costituire un forte coordinamento operativo, all’interno di un contesto di nuove 
relazioni istituzionali ed in stretta connessione con le politiche territoriali e di sviluppo locale. 
  
Art. 5 
Le parti firmatarie vogliono concorrere all’attuazione del presente accordo. 
Art. 6 
Il presente Protocollo d’intesa è sottoscritto dai Legali Rappresentanti della “ASD LA 
BOTTEGA”  e dal Comune di Carinaro.  
Art. 7 
Il presente protocollo ha validità di un anno e precisamente dal 01/07/2012 al 30/06/2013, ed è 
tacitamente rinnovabile. 
  
Data _______________________ 
  
Firma del Legale Rappresentante 
del Comune di Carinaro  (dott. Mario Masi)  _____________________________________ 
  
firma del Legale Rappresentante 
della “ASD LA BOTTEGA” (sig. Bassolillo Giancarlo) _____________________________ 
  
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
F.to Il Sindaco 
MASI MARIO 

F.to Il Segretario Comunale 
OLIVADESE GIOVANNA 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio 
dell'Ente oggi 00-00-0000 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 00-00-0000 
ai sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.______ 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Messo Comunale 
  MORETTI SEBASTIANO 
  

 
  
Il Segretario Comunale, attesta: 
 
|_| Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con decorrenza 00-00-0000 ; 
|_| Che viene comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con nota prot. n. ____/_____  del 
________________/______________ 
      ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
|_| Che è stata trasmessa al Prefetto della Provincia di Caserta, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con nota  
      prot. N. ________/_______   del __________/_________; 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Segretario Comunale 
  OLIVADESE GIOVANNA  
Il Segretario Comunale, attesta: 
1.  Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, per quindici giorni consecutivi sino alla data 
del ____________________; 
2.  Che avverso la suddetta deliberazione, nel periodo di pubblicazione, non sono stati prodotti al 
protocollo generale dell'Ente,  
       ricorsi od opposizioni; 
3.  Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _______________________ trascorsi 
dieci giorni dalla data di 
      pubblicazione,  ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.  
Lì, ________________________________ 
Visto per la pubblicazione (punto 1)                                             Visto per il protocollo (punto 2) 
           Il Messo Comunale                                                    Il Responsabile dell'Ufficio Protocollo 
MORETTI SEBASTIANO                                                                 MORETTI SEBASTIANO 
 
Carinaro, ________________ 
  Il Segretario Comunale 
  OLIVADESE GIOVANNA  
 


